Registered in England and Wales No. 2403746

Annual Report and Financial Statements 2024

Annual Report and Financial Statements 2024

Contents

		Page
Directo	tors and officer	
Strate	egic report	
Directo	tors' report	
Indepe	endent auditors' report	
Accou	unting policies	
Incom	ne statement	
Staten	ment of changes in equity	
Staten	ment of financial position	
Staten	ment of cash flows	
Notes	to the financial statements	18
1.	Interest receivable	18
2.	Operating expenses	18
3.	Directors' remuneration	18
4.	Auditors' remuneration	18
5.	Tax charge	18
6.	Intangible assets	
7.	Investments in subsidiaries	20
8.	Receivables	20
9.	Ordinary share capital	20
10.	Retained earnings/(accumulated losses)	20
11.	Tax assets	21
12.	Provisions	21
13.	Payables and other financial liabilities	21
14.	Statement of cash flows	
15.	Capital	
16.	Risk management	23
17.	Related party transactions	24

Annual Report and Financial Statements 2024

Directors and Officer

Directors

R C Fazzini-Jones V J Hagon C E Lund-Conlon

Officer - Company Secretary

Aviva Company Secretarial Services Limited 80 Fenchurch Street London EC3M 4AE

Independent Auditors

Ernst & Young LLP 25 Churchill Place London E14 5EY

Registered Office

Aviva Wellington Row York YO90 1WR

Company Number

Registered in England and Wales no. 2403746

Other Information

Aviva Life Services UK Limited (the "Company") is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority (the "FCA")

The Company is a member of the Aviva plc group of companies (the "Group")

Annual Report and Financial Statements 2024

Strategic report

The directors present their strategic report for the Company for the year ended 31 December 2024.

Review of the Company's business

Principal activities

The Company is a limited company, incorporated under the laws of England and Wales. It is a wholly owned subsidiary of Aviva plc and is managed as part of its Insurance, Wealth & Retirement (IWR) business. The principal activity of the Company is the provision of corporate administrative services to the IWR business, being Aviva Life Holdings UK Limited (UKLH) and its subsidiaries.

Significant events

There were no significant events in the year.

Financial position and performance

The financial position of the Company at 31 December 2024 is shown in the statement of financial position on page 16, with the results shown in the income statement on page 14 and the statement of cash flows on page 17.

The Company has generated a post-tax profit of £2.3 million in 2024 (2023: £12.0 million loss).

Total operating expenses have increased from £1,284.1 million in 2023 to £1,544.4 million in 2024.

Total equity and the profit for the year are detailed in the key performance indicators section set out below.

Section 172 (1) statement and our stakeholders

We report here on how our Directors have performed their duties under Section 172(1) ('s172') of the Companies Act 2006. S.172 sets out a series of matters which the directors must have regard to when performing their duty to promote the success of the Company for the benefit of its shareholders, including having regard to other stakeholders.

Our Board considers it crucial that the Company maintains a reputation for high standards of business conduct. The Board is responsible for establishing, monitoring and upholding the culture, values, standards, ethics and reputation of the Company to ensure that our obligations to our stakeholders are met. The Board monitors adherence to our policies and compliance with local corporate governance requirements and is committed to acting where our business falls short of the standards we expect.

Our Board is also focussed on the wider social context within which our businesses operate, including those issues related to climate change which are of fundamental importance to the planet's well-being.

Our culture

Our culture is shaped, in conjunction with the wider Aviva Group, by our clearly defined purpose – with you today for a better tomorrow. As the provider of financial services to millions of customers, Aviva seeks to earn their trust by acting with integrity and a sense of responsibility at all times. We look to build relationships with all our stakeholders based on openness and transparency and we value diversity and inclusivity in our workforce and beyond.

Key strategic decisions in 2024

For each matter that comes before the Board, the Board considers the likely consequences of any decision in the long term, identifies stakeholders who may be affected, and carefully considers their interests and any potential impact as part of the decision-making process.

Our Stakeholders

This section provides insight into how the Board engages with our stakeholders. The Board recognises that stakeholders have diverse interests and that these interests need to be heard. Engaging with our stakeholders is essential to understand what matters most to them and the likely impact of any key decisions.

The Board is legally accountable for the business of the Company but it recognises that the Company is part of the IWR business within the Aviva Group. As such policies and best practice are set by Aviva plc, some of which are described in the tables below. Aviva plc sets the overall strategic direction of the Group. The Board has established its awareness of the likely consequences of its long-term decisions as part of its consideration of Aviva's strategy.

Our Section 172(1) Statement sets out our approach on how our directors have performed their statutory duty. Our Board's activities section provides further information on key decisions taken in 2024, including how stakeholder views and inputs have been factored into the Board's decision making.

Details of how we engaged with our different groups of stakeholders during 2024 can be found on the following pages.

Annual Report and Financial Statements 2024

Strategic report (continued)

Our people

Our people's wellbeing and commitment to serving Aviva's customers are the foundations for our performance.

How we have engaged

- The Company has no employees. The majority of staff engaged in the activities of the Company are employed by fellow subsidiary undertakings of Aviva plc. As part of the Aviva Group, these staff enjoy the benefit of the Aviva Group policies and benefits made available to them.
- The Board always aims to provide an inclusive working environment where talent is developed, performance is rewarded, support is provided and our differences are valued.
- Our people have the opportunity to share in the business's success as shareholders through membership of our global share plans. All Employees are eligible for our global share plans.

Outcomes and actions during the year

- Aviva, and in particular the Nomination and Governance Committee, focused on succession planning, culture and the talent pipeline to ensure they were attracting and retaining the best leaders.
- Aviva updated the Diversity, Equity and Inclusion Statement to reflect its commitment to diversity and inclusion initiatives.
- The Voice of Aviva 2024 survey engagement was the highest it has ever been at 91% (+3 vs 2023).

Customers

Understanding what's important to Aviva's customers is key to our long-term success.

How we have engaged

- The Board received regular reporting on customer experience, customer journeys, customer services levels and outcomes and customer related strategic initiatives.
- The Group Board attended showcases in IWR during the Board strategy offsite meeting focusing on the Wealth and Health apps.
- The Board closely monitors customer metrics and engages with the leadership team to understand the issues if performance does not meet customers' expectations. The Company is supported by the Aviva Life Holdings UK Limited ('UKLH') Conduct Committee to enable it to monitor customer metrics, the Board can escalate any matter it feels necessary to the UKLH Conduct Committee for further scrutiny.

Outcomes and actions during the year

- The Board reviewed and approved the the 2024 Consumer Duty Annual Assessment for the Company.
- There was an increased focus on improving the digital roadmap and experience for customers which resulted in the updated 'MyAviva' app leading to increased Overall Experience Scores. Focus will remain on further consolidation to improve the customer journey.
- Aviva launched the UK's first 'Find and Combine' pension tracing, checking and consolidation service.

Shareholders

Our retail and institutional shareholders are the owners of the Company.

How we have engaged

- The Company's ultimate shareholder is Aviva plc and there is ongoing communication and engagement with the Aviva plc Board. Any matters requiring escalation are escalated by the Board through the Chair to its parent. Additionally, members of the Aviva plc Board can attend the Company's Board meeting by invitation.
- At Aviva Group level, a shareholder newsletter was published on aviva.com every quarter and provided shareholders with publicly available information including recent Board changes, financial or strategic updates, and information about our Aviva Foundation projects.
- The Chair of the Aviva plc Board engaged and attended meetings with major shareholders of the Group

Outcomes and actions during the year

 As a result of positive feedback received from shareholders regarding hosting the AGM outside of London, the Board decided to hold the 2025 AGM in Bristol providing another opportunity to meet local retail shareholders.

• In March 2024, Aviva announced a further buyback of its ordinary shares for a maximum aggregate consideration of £300 million as part of our programme of regular and sustainable capital returns, taking the total amount of capital returns and dividends to shareholders to more than £9 billion over the last three years and the updated dividend guidance to grow the cash cost of the dividend by mid-single digits. The buyback which commenced on 7 March 2024 was completed on 28 June 2024 with 62,815,617 shares cancelled under the programme.

Communities

We recognise the importance of contributing to our communities through volunteering, community investment, and long term partnerships.

How we have engaged

- Aviva supported the communities in which we operate, through investment in business and infrastructure, paying tax revenues and community support activity.
- At Aviva Group level, the Customer and Sustainability Committee received regular updates on the progress of Aviva's Sustainability Ambition throughout 2023 with the Committee Chair providing an update on matters discussed at each Aviva plc Board meeting.

Outcomes and actions during the year

• Employees across the Aviva Group were offered the opportunity to volunteer their time to support charities and organisations.

Annual Report and Financial Statements 2024

Strategic report (continued)

Regula	ators
--------	-------

The Company is subject to financial services regulation and approvals.

How we have engaged

 We have maintained a constructive and open relationship with our regulators.

Outcomes and actions during the year

• Regulatory priorities were regularly discussed at Board meetings.

Suppliers

We operate in conjunction with a wide range of suppliers to deliver services to Aviva customers. It is vital that we build strong working relationships with our intermediaries.

How we have engaged

- The Company maintains oversight of the management of its most important suppliers and reviews reports on their performance.
- The Board normally delegates engagement with suppliers and oversight to senior management.
- All supplier related activity is managed in line with the group procurement and outsourcing business standards. This ensures that supplier risk is managed appropriately in relation to customer outcomes, data security, corporate responsibility, and financial, operational and contractual issues.
- The Board was kept updated on the development of any key supplier risk.

Outcomes and actions during the year

- To ensure continued efforts to strengthen controls, the Aviva Group procurement & outsourcing (P&O) Business Standard was refreshed for 2024.
- Aviva remains a signatory to the Prompt Payment Code.

Future outlook

Strategies for the Group as a whole are determined by the Board of Aviva plc and these are shown in the Group 2024 Annual Report and Accounts. The Company will work with the Group to support the implementation of these strategies.

The strategic direction of the Company is set by the directors of the Company. The directors consider that the Company's principal activities will continue unchanged for the foreseeable future.

Principal risks and uncertainties

The Company is exposed to financial risk through its financial assets and liabilities in the ordinary course of its business. It is also exposed to operational risk resulting from inadequate or failed internal processes, personnel or systems, or from external events, including regulatory risk. The Company uses a number of metrics to identify, measure, manage, monitor and report risks, and a fuller explanation of these risks can be found in note 16 to the financial statements.

Key performance indicators

Revenue represents fees charged by the Company for the provision of operational assets and services during the year. Revenue for the year has increased by £260.4 million to £1,544.5 million (2023: £1,284.1 million).

Total expenses for the year increased by £245.9 million to £1,544.4 million (2023: £1,298.5 million).

Profit for the year increased from £12.0 million loss in 2023 to £2.3 million profit in 2024.

Total equity has increased by £2.3 million to £23.5 million (2023: decreased by £12.0 million to £21.2 million), reflecting the profit for the year of £2.3m (2023: loss of £12.0 million).

By order of the Board on 29 May 2025

DocuSigned by:

----31EACF766F974A4.

E A Field

Aviva Company Secretarial Services Limited

Company Secretary

Annual Report and Financial Statements 2024

Directors' report

In accordance with Section 415 of the Companies Act 2006 (the Act), the directors present their report for the year ended 31 December 2024.

Directors

The names of the current directors of the Company are shown on page 3.

Details of Board appointments and resignations during the year and since the year end are shown below:

D A Brown Resigned 23 January 2024
C E Lund-Conlon Appointed 18 July 2024
M Robinson Resigned 31 July 2024
V J Hagon Appointed 1 October 2024
A MacKenzie Resigned 24 October 2024

Company Secretary

The name of the Company Secretary is shown on page 3.

Dividends

No dividend was paid for the financial year ending 31 December 2024 (2023 £nil).

Going concern

The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the strategic report, which includes a section describing the principal risks and uncertainties.

The Company and its ultimate holding company, Aviva plc, have considerable financial resources together with a diversified business model, with a spread of businesses and geographical reach. The directors believe that the Company is well placed to manage its business risks successfully.

After making an assessment, the directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for a period of at least twelve months from the date of approval of the financial statements. For this reason, they continue to adopt, and to consider appropriate, the going concern basis in preparing the financial statements.

Important events since the financial year end

There have been no significant post balance sheet events subsequent to 31 December 2024.

Future outlook

Likely future developments in the business of the Company are discussed in the Strategic Report on page 6.

Employees

The Company has no employees (2023: nil). The majority of employees engaged in the activities of the Company are employed by a subsidiary undertaking of Aviva plc, Aviva Employment Services Limited (AES). Disclosures relating to employees may be found in the annual report and financial statements of this company. The Company is recharged with the costs of the staff provided by AES however the associated costs and average number of persons employed cannot be accurately disclosed.

Disclosure of information to the auditors

In accordance with section 418 of the Companies Act 2006, the directors in office at the date of approval of this report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's External Auditor, Ernst & Young, is unaware and each director has taken all steps that ought to have been taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that Ernst & Young is aware of that information.

Independent auditors

The Company's ultimate parent Company, Aviva plc, is required to tender for the provision of the external audit every 10 years. Following a full and rigorous competitive tender process, which was overseen by the Company's Audit Committee, the appointment of Ernst & Young was approved by the Aviva plc Board and the appointment was confirmed by the Company's shareholders in May 2024. Ernst & Young will undertake the audit for the financial year ending 31 December 2024.

Annual Report and Financial Statements 2024

Directors' report (continued)

Oualifying indemnity provisions

Aviva plc, the Company's ultimate parent, granted in 2004 an indemnity to the directors against liability in respect of proceedings brought by third parties, subject to the conditions set out in the Companies Act 1985, which continue to apply in relation to any provision made before 1 October 2007. This indemnity is a "qualifying third party indemnity" for the purposes of s309A to s309C of the Companies Act 1985. These qualifying third party indemnity provisions remain in force as at the date of approving the directors' report by virtue of paragraph 15, Schedule 3 of The Companies Act 2006 (Commencement No.3, Consequential Amendments, Transitional Provisions and Savings) Order 2007.

The directors also have the benefit of the indemnity provision contained in the Company's articles of association, subject to the conditions set out in the Companies Act 2006. This is a "qualifying third party indemnity" provision as defined by s234 of the Companies Act 2006.

Income statement

For the year ended 31 December 2024

	Note(s)	2024	2023
		£000	£000
Income			
Revenue	С	1,544,498	1,284,132
Interest receivable	D & 1	2,769	3,128
	_	1,547,267	1,287,260
Expenses			_
Operating expenses	E & 2	(1,544,412)	(1,284,111)
Finance costs		(17)	(14)
Impairment loss on subsidiary undertakings	G & 7	_	(14,356)
	_ _	(1,544,429)	(1,298,481)
Profit/(loss) before tax		2,838	(11,221)
Tax charge	L & 5	(584)	(744)
Profit/(loss) for the year	_	2,254	(11,965)

The Company has no other comprehensive income (2023: £nil).

The accounting policies (identified alphabetically) on pages 11 to 13 and the notes (identified numerically) on pages 18 to 24 are an integral part of these financial statements.

Annual Report and Financial Statements 2024

Statement of changes in equity For the year ended 31 December 2024

				2024
		Ordinary share capital	Retained earnings/ (accumulated losses)	Total equity
	Note(s)	£000	£000	£000
Balance at 1 January		22,800	(1,588)	21,212
Profit for the year	10		2,254	2,254
Balance at 31 December		22,800	666	23,466
		_		2023
		Ordinary share capital	Retained earnings/ (accumulated losses)	Total equity
	Notes	£000	£000	£000
Balance at 1 January		22,800	10,377	33,177
Loss for the year	10		(11,965)	(11,965)
Balance at 31 December		22,800	(1,588)	21,212

The accounting policies (identified alphabetically) on pages 11 to 13 and the notes (identified numerically) on pages 18 to 24 are an integral part of these financial statements.

Annual Report and Financial Statements 2024

Statement of financial position

As at 31 December 2024

	Note(s)	2024	2023
		£000	£000
Assets			
Intangible assets	F & 6	_	_
Investments in subsidiaries	G & 7	22,567	22,567
Deferred tax assets	L & 11	2,660	3,244
Current tax assets	L & 11	_	102
Receivables	1 & 8	95,096	55,917
Cash and cash equivalents	J & 14	37,973	57,807
Total assets		158,296	139,637
Equity			
Ordinary share capital	M & 9	22,800	22,800
Retained earnings/(accumulated losses)	10	666	(1,588)
Total equity	_	23,466	21,212
Liabilities			
Provisions	K & 12	10,360	14,952
Payables and other financial liabilities	I & 13	124,470	103,473
Total liabilities	_	134,830	118,425
Total equity and liabilities	_	158,296	139,637

The financial statements were approved by the Board of Directors on 29 May 2025 and signed on its behalf by

DocuSigned by:

Victoria Hagon
—85FD3D0B233942D...

V J Hagon

Director

The accounting policies (identified alphabetically) on pages 11 to 13 and the notes (identified numerically) on pages 18 to 24 are an integral part of these financial statements.

Annual Report and Financial Statements 2024

Statement of cash flows

For the year ended 31 December 2024

	Note	2024	2023
		£000	£000
Cash flows from operating activities			
Cash used in operations	14	(19,817)	(6,185)
Net cash used in operating activities	_	(19,817)	(6,185)
Cash flows from financing activities			
Interest paid		(17)	(14)
Net cash used in financing activities		(17)	(14)
Net decrease in cash and cash equivalents		(19,834)	(6,199)
Cash and cash equivalents at 1 January		57,807	64,006
Cash and cash equivalents at 31 December	14	37,973	57,807

The accounting policies (identified alphabetically) on pages 11 to 13 and the notes (identified numerically) on pages 18 to 24 are an integral part of these financial statements.

Annual Report and Financial Statements 2024

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2024

1. Interest receivable

	2024	2023
	£000	£000
Interest receivable	2,769	3,128
Total interest receivable	2,769	3,128

2. Operating expenses

Under a management agreement Aviva Central Services UK Limited, a fellow group undertaking, supplies and makes charges for the provision of operational assets and services to the Company. The agreement specifies the amounts payable in respect of these services.

Aviva Employment Services Limited, a fellow group undertaking, supplies and makes a charge for the provision of staff to the Company.

The Group offers share awards and option plans over Aviva plc ordinary shares, including a Save As You Earn plan. The costs of these plans relating to the IWR business are recharged to the Company. Aggregate disclosures in relation to share-based payments have been included in the financial statements of Aviva plc, the ultimate parent undertaking.

	2024	2023
	£000	£000
ACS recharges (operating)	1,544,412	1,283,769
Other operating expenses	_	342
Total operating expenses	1,544,412	1,284,111

3. Directors' remuneration

All directors were remunerated by Aviva Employment Services Limited, a fellow subsidiary of the ultimate parent company, Aviva plc. The emoluments are recharged, as part of a head office management charge under management service agreements, to all operating divisions of the Aviva Group. No direct recharge has been made to the Company in respect of these emoluments as they cannot be accurately calculated or disclosed. Accordingly, no emoluments are disclosed in respect of these directors. Their total emoluments are disclosed in the financial statements of Aviva Life & Pensions UK Limited.

4. Auditors' remuneration

The total remuneration payable by the Company, excluding VAT, to its auditors, Ernst & Young Accountants LLP (EY) (2023: PricewaterhouseCoopers LLP) is as follows:

	2024	2023
	£000	£000
Fees payable to EY (2023: PWC) for the audit of the Company's financial statement	108	105

The Company is exempt under SI 2008/489 from the obligation to disclose fees in respect of 'Other services' as the Company is a subsidiary of Aviva plc, which prepares consolidated financial statements. Fees paid to the Company's auditors, EY and its associates for services other than the statutory audit and audit related assurance services of the Company and other Group undertakings are disclosed in the consolidated financial statements of Aviva plc. Audit fees are payable by Aviva Central Services UK Limited, a fellow group company, and recharged as appropriate to the Company and fellow Group companies.

5. Tax charge

(a) Tax charged to the income statement

(i) The total tax charge comprises:

	2024	2023 £000
	£000	
Current tax		
Adjustments in respect of prior years		102
Total current tax		102
Deferred tax		
Origination and reversal of temporary differences	(584)	(846)
Total deferred tax	(584)	(846)
Total tax charged to the income statement	(584)	(744)

Annual Report and Financial Statements 2024

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2024

ii) Deferred tax charged to the income statement represents movements on the following items:

	2024	2023
	£000	£000
Unused losses and tax credits	_	(134)
Accelerated capital allowances	(584)	(712)
Total deferred charged to income statement	(584)	(846)

(b) Tax (charged)/credited to other comprehensive income

There was no tax charged or credited to other comprehensive income in either 2024 or 2023.

(c) Tax reconciliation

The tax on the Company's profit/(loss) before tax differs from the theoretical amount that would arise using the tax rate of the United Kingdom as follows:

	2024	2023
	£000	£000
Profit/(loss) before tax	2,838	(11,221)
Tax calculated at standard UK corporation tax rate of 25% (2023: 23.5%)	(710)	2,637
Adjustment to tax charge in respect of prior periods	_	(32)
Impairment of investment in subsidiaries	-	(3,374)
Movement in valuation of deferred tax	_	(43)
Surrender of tax losses from Group undertakings for no charge	126	68
Total tax charge to income statement	(584)	(744)

The Company (as part of the Aviva Group) is subject to the reform of the international tax system proposed by The Organisation for Economic Co-operation and Development (OECD) which introduces a global minimum effective rate of corporation tax of 15% and took effect in the current period. No current tax charge is included in respect of these provisions. No amount is recorded in 2023 as the tax had not been introduced in this period.

In accordance with the amendments to IAS 12, endorsed in the UK on 19 July 2023, the Company has applied the exemption and not provided for deferred tax in respect of the global minimum tax reforms.

6. Intangible Assets

	2024	2023
	€000	£000
Cost		
At 1 January	21,428	21,428
De-recognised assets	(21,428)	_
At 31 December		21,428
Accumulated amortisation		
At 1 January	21,428	21,071
Charge for the year	_	357
De-recognised assets	(21,428)	_
At 31 December		21,428
Net book value		
At 1 January	_	357
At 31 December		_

In line with IAS 38, an adjustment was made in 2024 for fully amortised intangible assets. These have now been de-recognised as no future economic benefits are expected from their use.

Annual Report and Financial Statements 2024

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2024

7. Investments in subsidiaries

(a) Movements in the Company's investments in its subsidiaries

	2024	2023
	£000	£000
Carrying amount at 1 January	22,567	36,923
Impairment losses	_	(14,356)
At 31 December	22,567	22,567

Investments in subsidiaries are recognised at cost less impairment. Investments are reviewed annually to test whether any indicators of impairment exist. Where there is objective evidence that such an asset is impaired, such as the financial difficulty of the entity or a significant or prolonged decline in its fair value below cost, the investment is impaired to its recoverable value and any unrealised loss is recorded in the income statement.

The impairment losses for 2023 were driven by losses in Aviva Administration Limited.

(b) The subsidiary undertakings of the Company are shown below, all of which are wholly-owned and incorporated in England.

Subsidiary Principal activity

Aviva Management Services UK Limited

Aviva Administration Limited

Corporate administration services

Corporate administration services

Registered office address: Aviva, Wellington Row, York, United Kingdom, YO90 1WR

8. Receivables

	2024	2023
	£000	£000
Amounts owed by group undertakings	92,755	54,589
Other receivables	2,341	1,328
Total as at 31 December	95,096	55,917
Expected to be recovered in less than one year	95,096	55,917
Expected to be recovered in more than one year		
	95,096	55,917

9. Ordinary share capital

	2024 £000	2023 £000
Allotted, called up and fully paid		
22,800,000 (2023: 22,800,000) ordinary shares of £1 each	22,800	22,800

Ordinary shares in issue in the Company rank pari passu. All the ordinary shares in issue carry the same right to receive all dividends and other distributions declared, made or paid by the Company.

10. Retained earnings/(Accumulated losses)

	2024	2023
	£000	£000
Balance at 1 January	(1,588)	10,377
Profit/(loss) for the year	2,254	(11,965)
Balance at 31 December	666	(1,588)

Annual Report and Financial Statements 2024

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2024

11. Tax assets

(a) Current tax

Current tax assets recoverable in more than one year are £nil (2023: £nil)

(b) Deferred tax

(i) The net deferred tax asset arises on the following items:

	2024	2022
	2024	2023
	£000	£000
Accelerated capital allowances	2,660	3,244
Net deferred tax asset at 31 December	2,660	3,244
(ii) The movement in the net deferred tax asset was as follows:		
	2024	2023
	£000	£000
Net deferred tax asset at 1 January	3,244	4,090
Amounts charged to income statement	(584)	(846)
Net deferred tax asset at 31 December	2,660	3,244

Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the temporary differences can be utilised.

12. Provisions

	2024	2023
	£000	£000
Balance At 1 January	14,952	17,107
Amounts utilised	(3,505)	(2,155)
Amounts released	(1,087)	_
Balance At 31 December	10,360	14,952

In 2015 a provision of £22.0 million was made in relation to an onerous contract in respect of maintenance contracts on properties that have been vacated by the Group. The balance outstanding at 31 December 2024 is £8.8 million (2023: £11.7 million). The balance of the provision relates to onerous contracts in respect of vacant properties. The discount rate used to calculate the onerous lease element of the provision remained unchanged at 2.5%.

13. Payables and other financial liabilities

	2024	2023
	£000	£000
Amounts owed to group undertakings	120,746	100,705
Other payables including taxation and social security	3,724	2,768
Total as at 31 December	124,470	103,473
Expected to be settled within one year	124,470	103,473
Expected to be settled in more than one year	_	_
	124,470	103,473

Annual Report and Financial Statements 2024

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2024

14. Statement of cash flows

(a) The reconciliation of profit/(loss) before tax to the net cash outflow from operating activities is:

	2024	2023
	£000	£000
Profit/(loss) before tax	2,838	(11,221)
Adjustments for:		
Amortisation of intangible assets	_	357
Impairment losses on investments in subsidiaries	_	14,356
Interest expense	17	14
Changes in working capital:		
Decrease in tax assets	102	741
(Increase)/decrease in receivables	(39,179)	2,022
Decrease in provisions	(4,592)	(2,155)
Increase/(decrease) in payables and other financial liabilities	20,997	(10,299)
Total cash used in operating activities	(19,817)	(6,185)
(b) Cash and cash equivalents in the statement of cash flows for the year ended 31 December comprised:		
	2024	2023
	£000	£000
Cash at bank and in hand	37,973	57,807

15. Capital

The Company maintains an efficient capital structure from equity shareholders' funds, consistent with the Company's overall risk profile and the regulatory and market requirements of the business. This note describes the way the Company manages capital and shows how this is structured.

(a) General

IFRS underpins the Company's capital structure and accordingly the capital structure is analysed on this basis. The Company measures its capital requirements under the IPRU (Interim Prudential Sourcebook for Investment Businesses) and MIPRU (Prudential Sourcebook for Mortgage and Home Finance Firms, and Insurance Intermediaries) rulebooks.

(b) Capital management

In managing its capital, the Company seeks to:

- (i) match the profile of its assets and liabilities, taking account of the risks inherent in the business;
- (ii) maintain financial strength to support new business growth and satisfy the requirements of its policyholders and regulators;
- (iii) retain financial flexibility by maintaining strong liquidity; and
- (iv) allocate capital efficiently to support growth and repatriate excess capital where appropriate.

(c) Different measures of capital

The Company measures its capital on a number of different bases. These include measures which comply with the regulatory regime within which the Company operates and those which the directors consider appropriate for the management of the business. The measures which the Company uses are:

(i) Accounting basis

The Company is required to report its results on an IFRS basis.

(ii) Regulatory basis

Relevant capital and solvency regulations are used to measure and report the Company's financial strength. These measures are based on the Company being subject to the capital requirements applicable to companies which are personal investment firms imposed by the FCA. The Company fully complied with the relevant regulatory requirements during the year.

The reconciliation below is between total IFRS funds and total own funds under IPRU (Inv) and MIPRU.

Annual Report and Financial Statements 2024

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2024

	2024	2023
	£000	£000
Total IFRS shareholders' funds	23,466	21,212
Adjustments onto a regulatory basis:		
Deferred tax assets	(2,660)	(3,244)
Total own funds	20,806	17,968

The intangible assets deduction relates to the deferred tax asset which is inadmissible for FCA purposes.

In addition to the minimum regulatory requirements outlined above, the Company complies with Group mandated Capital Management Risk Standards which include the setting of risk appetites which are designed to give some buffer against adverse events when compared with minimum solvency. These appetites define what action should be taken by management where the actual capital level is above or below the desired target level.

16. Risk management

(a) Risk management framework

The Company operates a risk management framework (RMF) that forms an integral part of the management and Board processes and decision-making framework, aligned to the Group's risk management framework. The key elements of the risk management framework comprise risk appetite; risk governance, including risk policies and business standards, risk oversight committees and roles and responsibilities; and the processes the Company uses to identify, measure, manage, monitor and report ("IMMMR") risks.

The RMF has been adopted by the boards of the legal entities within the business collectively referred to as "Insurance, Wealth & Retirement (IWR)" (including this Company).

For the purposes of risk identification and measurement, and aligned to the Company's risk policies, risks are usually grouped by risk type: credit, market, liquidity, life insurance (including long-term health), and operational risk. Risks falling within these types may affect a number of metrics including those relating to statement of financial position strength, liquidity and profit.

To promote a consistent and rigorous approach to risk management across the business, the Company has a set of risk policies and business standards which set out the risk strategy, appetite, framework and minimum requirements for the Company's operations. The IWR Chief Executive Officer makes an annual declaration that the system of governance and internal controls was effective and fit for purpose for their business throughout the year; this declaration is supported by an opinion from the IWR Chief Risk Officer. Any material weaknesses in subsidiary companies are considered as part of this overall process.

The Risk Appetite Framework was refreshed during the year, with revised risk appetites considered and approved by the Board. Since 2021, Climate Risk has been integrated and defined within the overall UK IWR risk appetite framework as part of the use in risk-based decision-making.

A regular top-down key risk identification and assessment process is carried out by the risk function. This includes the consideration of emerging risks and is supported by deeper thematic reviews. UK IWR also operates a risk and control self-assessment process. The risk assessment processes are used to generate risk reports which are shared with the Board.

Roles and responsibilities for risk management are based around the 'three lines of defence model' where ownership for risk is taken at all levels. Line management in the business is accountable for risk management, including the implementation of the risk management framework and embedding of the risk culture. The risk function is accountable for quantitative and qualitative oversight and challenge of the IMMMR processes and for developing the risk management framework. Internal Audit provides an independent assessment of the risk management framework and internal control processes.

Board oversight of risk and risk management across the Company is maintained on a regular basis.

(b) Market risk

Market risk is the risk of loss or adverse change in the financial situation (including the value of assets, liabilities and income) resulting, directly or indirectly, from fluctuations in the level or the volatility of market variables, such as interest rates, foreign exchange rates, equity, property and commodity prices. The nature of the business means that the Company is not exposed to significant market risk.

(c) Credit risk

Credit risk is the risk of adverse financial impact resulting from fluctuations in credit quality of third parties including default, rating transition and credit spread movements.

The nature of the Company's business means that it is not exposed to significant credit risk. This is because its receivables are mainly inter-company balances. A significant amount of business relates to the Aviva Group of companies and exposure is managed through regular and timely payments.

Expected credit losses on material trade receivables and other assets are calculated with reference to the Company's historical experience of losses, along with an analysis of payment terms. The Company makes use of the simplified approach when calculating expected credit losses on trade receivables which don't include a significant financing component, and therefore calculates expected credit losses over the lifetime of the instrument in question. Expected credit losses have been calculated using a provision matrix where recoverability has been assessed against the age of the receivable.

(d) Liquidity risk

The nature of the business means that the Company is not exposed to significant liquidity risk. The Board seeks to determine that the Company has sufficient financial resources to meet its obligations as they fall due.

The Company has no liabilities with a contractual maturity date and as such no analysis of liabilities based on the remaining period at the statement of financial position date to their contractual maturity is supplied.

Annual Report and Financial Statements 2024

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2024

(e) Operational risk

Increasing geo-political tensions have heightened the risk of cyber security attacks on the Aviva Group or its suppliers, with the potential to cause business service interruption and/or data or intellectual property theft. In response the Aviva Group continues to actively monitor the threat environment and enhance its IT infrastructure and Cyber controls to identify, detect and prevent attacks. Aviva's Cyber defences are regularly tested using our own 'ethical hacking' team and the Aviva Group has engaged with suppliers to put in place all reasonable measures so that services to Aviva and its customers are protected.

The Aviva Group actively monitors social and other media in order to manage misinformation about our business, products, colleagues and customers should we be targeted by a hostile actor, taking corrective media action if necessary.

17. Related party transactions

(a) The members of the Board of Directors are listed on page 3 of these financial statements.

Under a management agreement Aviva Central Services UK Limited, a fellow group undertaking, supplies and makes charges for the provision of operational assets and services to the Company. The agreement specifies the amounts payable in respect of these services.

(b) Services provided to related parties

Other amounts receivable at the year end are due to the following:

		2024		2023
	Income earned in year	Receivable at year end	Income earned in year	Receivable at year end
	£000	£000	£000	£000
Parent	_	_	_	
Fellow subsidiaries	1,544,498	92,755	1,280,266	54,589
	1,544,498	92,755	1,280,266	54,589

The related parties' receivables are not secured and no guarantees were received in respect thereof. No provision or expense has been recognised during the year in respect of bad and doubtful debts (2023: £nil).

(c) Services provided by related parties

		2024		2023
	Expense incurred in year	Payable at year end	Expense incurred in year	Payable at year end
	£000	£000	£000	£000
Fellow subsidiaries	1,544,412	120,746	1,283,769	100,705
	1,544,412	120,746	1,283,769	100,705

The related parties' payables are not secured and no guarantees were received in respect thereof.

(d) Key management compensation

Key management personnel are remunerated by Aviva Employment Services Limited, a fellow subsidiary of the ultimate parent company, Aviva plc. They act as key management for a number of fellow subsidiary undertakings and their remuneration is recharged, under management service agreements, across a number of operating divisions of the Aviva Group. Key management personnel's remuneration cannot be accurately calculated or disclosed. Accordingly, no costs are disclosed in respect of these employees.

(e) Parent undertaking

The immediate parent undertaking is Aviva Life Holdings UK Limited, a company incorporated in England.

(f) Ultimate controlling entity

The ultimate controlling entity, and parent of the largest and smallest groups which consolidate the results of the Company, is Aviva plc. Its Group Financial Statements are available on application to the Group Company Secretary, Aviva plc, 80 Fenchurch Street, London, EC3M 4AE and on the Aviva plc website at www.aviva.com.

The company has taken the exemption from preparing consolidated financial statements.